
Постановление от 06.04.2016 г № 1153 

О внесении дополнений в постановление Администрации города Курска от 07.03.2013 N 

755 (в ред. от 03.11.2015) 

 

В целях организации бесплатного питания детей в социально ориентированных 

некоммерческих организациях, осуществляющих деятельность в области образования, 

просвещения и содействие духовному развитию личности, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Курска, постановляю: 

1.Внести в постановление Администрации города Курска от 07.03.2013 N 755 "Об 

обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в образовательных учреждениях, 

находящихся в ведении комитета образования города Курска и реализующих основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования" следующие дополнения: 

1.1.Название и текст постановления после слов "среднего (полного) общего образования" 

дополнить словами "и в социально ориентированных некоммерческих организациях, 

осуществляющих деятельность в области образования, просвещения и содействие 

духовному развитию личности, получающих субсидию из бюджета города Курска.". 

1.2.В Положении об организации бесплатного питания детей, обучающихся в 

образовательных учреждениях, находящихся в ведении комитета образования города 

Курска и реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования: 

название и текст Положения после слов "среднего (полного) общего образования" 

дополнить словами "и в социально ориентированных некоммерческих организациях, 

осуществляющих деятельность в области образования, просвещения и содействие 

духовному развитию личности, получающих субсидию из бюджета города Курска";  

текст Положения после слов "образовательное учреждение" в соответствующем падеже 

дополнить словами "и в социально ориентированных некоммерческих организациях, 

осуществляющих деятельность в области образования, просвещения и содействие 

духовному развитию личности, получающих субсидию из бюджета города Курска." в 

соответствующем падеже; 

текст Положения после слов "директор (исполняющий обязанности директора) 

образовательного учреждения" в соответствующем падеже дополнить словами 

"руководитель (исполняющий обязанности руководителя) социально ориентированной 

некоммерческой организации, осуществляющей деятельность в области образования, 

просвещения и содействие духовному развитию личности, получающей субсидию из 

бюджета города Курска" в соответствующем падеже. 

2.Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Городские известия" и 

размещение на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 



3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Администрации 

города Курска 

Н.И.ОВЧАРОВ 


